
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O.1091G
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras: Actuaciones para la mejora de la eficiencia energética del
alumbrado público en el puerto de Maó

Valor estimado del contrato 1.331.349,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.610.932,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.331.349,4 EUR.

Clasificación CPV
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACCIONA CONSTRUCCION SA
NIF A81638108
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=291a1496-6425-41a8-a93f-50bc1106a8df


Lugar

Autoridad Portuaria de Balears

Dirección Postal

Moll Vell, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.054.428,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.275.858,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0YBp3CPldEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004845397 |  2020-721217 | Wed, 15 Jan 2020 12:46:10:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157301312923301546021894952651212921166 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0YBp3CPldEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

